Nghị định số 93/2019/NĐ-CP điều kiện để thành lập Quỹ: “Ban sáng lập quỹ có 

đủ số tài sản đóng góp để thành lập quỹ theo quy định tại Điều 14 Nghị định này”; 

Tại điểm d khoản 2 Điều 14 Nghị định số 93/2019/NĐ-CP, quy định: “Quỹ hoạt 

động trong phạm vi cấp xã: 25.000.000 (hai mươi lăm triệu đồng)”. 

- Qua tuyên truyền, vận động, đến thời điểm hiện nay, trên địa bàn phường 

chưa có cá nhân, tổ chức tự nguyện đăng ký tham gia thành viên Ban sáng lập 

quỹ. Vậy nên Ủy ban nhân dân phường chưa thành lập Quỹ chăm sóc và phát huy 

vai trò Người cao tuổi.